
 

UCHWAŁA NR XXXIV/288/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21.07.2020 r. oraz 17.12.2020 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Gołdapi, uznaje petycje z dnia 21.07.2020 r. oraz 17.12.2020 r. w sprawie zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego, za zasługujące na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Wojciech Hołdyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIV/288/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 marca  w sprawie rozpatrzenia 

petycji z dnia 21.07.2020 r. oraz 17.12.2020 r. 

 

 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała ww. petycje na posiedzeniach w dniach 10.08.2020 r., 

27.11.2020 r. i 22.02.2021 r.  

Na posiedzeniu w dniu 10.08.2020 r. wnoszący petycje wskazali, że w danym stanie prawnym nie mają  

możliwości budowy budynków mieszkalnych na nieruchomościach stanowiących ich własność, gdyż znajdują 

się one w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej. Wskazali, iż przy zakupie działek otrzymali informację  

o możliwości budowy budynków mieszkalnych z usługami służącymi uzdrowisku. W rzeczywistości okazało się, 

że nieruchomość musi być zabudową pensjonatową z przynajmniej 7 pokojami i dającą możliwość mieszkalną 

dla właścicieli. Kierownik Wydziału GPO zaproponowała wystosowanie wniosku do Ministra Zdrowia  

w sprawie zmiany zapisu celem umożliwienia zabudowy mieszkalnej w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej.  

Po otrzymaniu nie satysfakcjonującej odpowiedzi w powyższej sprawie właściciele działek w strefie A ochrony 

uzdrowiskowej złożyli kolejną petycję w dniu 17.12.2020 r. wskazując, by przenieść działki 

ze strefy „A” do strefy „B”. .  

Na posiedzeniu Komisji w dniu 22.02.2021 r. Kierownik Wydziału GPO zaproponowała kolejny krok w kierunku 

wszczęcia działań celem zmiany przebiegu strefy „A” i po ewentualnej akceptacji Ministra Zdrowia przystąpienie 

do zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Członkowie Komisji  po przeanalizowaniu treści petycji oraz zapoznaniu się z informacją Kierownik 

Wydziału GPO podjęli stanowisko, że właściwym jest umożliwienie właścicielom działek budowę budynków 

mieszkalnych poprzez działanie w pierwszym etapie przeprowadzenia zmiany przebiegu strefy „A” ochrony 

uzdrowiskowej oraz zmiany statutu uzdrowiska Gołdap a w dalszej kolejności zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

W głosowaniu jawnym głosami 4 za  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za zasługującą 

na uwzględnienie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


